
公告编号：2023-008 

证券代码：837253        证券简称：中良股份       主办券商：一创投行 

 

徐州中良设备工程股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

徐州中良设备工程股份有限公司(以下简称“本公司”或“公司”)根据《企

业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管

理委员会《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19 号——财务信息的更正

及相关披露》等有关规定，对 2022 年度发现的前期会计差错进行更正。 

 

二、表决和审议情况 

2023 年 4 月 25 日，公司召开第三届董事会第十二次会议，以同意 5 票，反

对 0 票，弃权 0 票，审议通过《关于＜前期会计差错更正＞及＜前期会计差错更

正专项说明的审核报告＞的议案》。 

2023 年 4 月 25 日，公司召开第三届监事会第十一次会议，以同意 3 票，反

对 0 票，弃权 0 票，审议通过《关于＜前期会计差错更正＞及＜前期会计差错更

正专项说明的审核报告＞的议案》。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响

股票交易风险警示状态。 

公司董事会认为：此次对前期会计差错的调整更正，客观公允地反映了公司 

实际经营情况和财务状况，对会计差错的会计处理也符合《企业会计准则第 28 

号—会计政策、会计估计变更和差错更正》及全国中小企业股份转让系统有限责 



公告编号：2023-008 

任公司相关要求和相关规定。此次对前期会计差错的调整更正对公司实际经营状 

况反映更为准确，符合公司和全体股东的利益，不存在损害公司及全体股东特别 

是中小股东权益的情况，具有合理性和必要性。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

天衡会计师事务所（特殊普通合伙）认为，公司管理层编制的专项说明己按

照《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券

监督管理委员会关于《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19 号—财务信

息的更正及相关披露》等相关规定编制，如实反映了公司 2020 年度、2021 年

度合并及母公司财务报表会计差错的更正情况。天衡会计师事务所（特殊普通合

伙）对公司本次差错更正事项进行专项审核，并出具了《关于徐州中良设备工程

股份有限公司前期会计差错更正专项说明的审核报告》（天衡专字[2023]00622

号）。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政 

策、会计估计变更和差错更正》及企业会计政策的相关规定，能够更加客观、公 

正、合理地反映公司财务状况和经营成果。本次会计差错更正事项的审议和表决 

程序符合相关法律法规、业务规则及《公司章程》的规定，不存在损害公司及股 

东利益的情形。监事会同意本次对前期会计差错的更正。 

 

六、 本次会计差错更正对公司的影响 

本次会计差错更正及追溯调整复合《企业会计准则》《企业会计准则第 28 号

—会计政 策、会计估计变更和差错更正》的要求，能更加客观、公允的反映公

司的财务状况和经营成果。公司关于该差错更正事项的审议和表决程序符合有关

法律、法规和公司章程等相关制度的规定，符合中国证监会和全国中小企业股份

转让系统有限责任公司的有关规定，不存在损害公司及股东利益的情形。 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 



公告编号：2023-008 

单位：元 

项目 

2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 212,714,579.93 100,925,016.82 313,639,596.75 47.45% 

其中：应收账款 54,298,572.12 -14,521,539.92 39,777,032.20 
-26.74% 

存货 4,892,179.41  149,849,250.46  154,741,429.87  
3063.04% 

合同资产 52,322,816.23  -43,118,083.61  9,204,732.62  
-82.41% 

递延所得税资产 2,614,781.80  217,557.66  2,832,339.46  
8.32% 

其他非流动资产 - 8,497,832.23  8,497,832.23  - 

负债合计 117,664,868.48 116,214,300.53 233,879,169.01 98.77% 

其中：短期借款 10,000,000.00  12,069.44  10,012,069.44  0.12% 

合同负债 56,438,214.43  114,463,615.17  170,901,829.60  202.81% 

应交税费 10,684,410.21  -1,670,827.57  9,013,582.64  -15.64% 

其他流动负债 16,166,792.31  3,409,443.49  19,576,235.80  21.09% 

专项储备 2,490,172.73  243,412.04  2,733,584.77  9.77% 

盈余公积 8,714,017.35  -2,159,145.78  6,554,871.57  -24.78% 

未分配利润 48,456,156.58 -13,373,549.97 35,082,606.61 -27.60% 

归属于母公司所有者权益

合计 
95,049,711.45 -15,289,283.71 79,760,427.74 -16.09% 

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00% 

所有者权益合计 95,049,711.45 -15,289,283.71 79,760,427.74 -16.09% 

加权平均净资产收益率%

（扣非前） 
23.69% -2.39% 21.30% - 

加权平均净资产收益率%

（扣非后） 
23.77% -2.36% 21.41% - 



公告编号：2023-008 

营业收入 184,358,091.92 -67,165,987.75 117,192,104.17 -36.43% 

营业成本 138,824,098.10  -62,841,743.11   75,982,354.99  -45.27% 

税金及附加 1,573,748.72  -105,529.34   1,468,219.38  -6.71% 

财务费用 107,979.85  12,069.44   120,049.29  11.18% 

信用减值损失 -975,119.58 -499,036.06 -1,474,155.64 51.18% 

资产减值损失  -1,502,913.10 -1,502,913.10 - 

所得税费用 5,541,490.31 -1,314,403.59 4,227,086.72 -23.72% 

净利润 21,948,069.51 -4,918,330.31 17,029,739.20 -22.41% 

其中：归属于母公司所有

者的净利润（扣非前） 
21,948,069.51 -4,918,330.31 17,029,739.20 -22.41% 

其中：归属于母公司所有

者的净利润（扣非后） 
22,034,404.97 -4,918,330.31 17,116,074.66 -22.32% 

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00% 

项目 

2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 186,621,270.76 75,806,635.10 262,427,905.86 40.62% 

其中：应收账款 58,911,679.38 -21,074,356.58 37,837,322.80 
-35.77% 

存货 14,169,052.27 110,809,842.55 124,978,894.82 
782.06% 

合同资产 27,382,304.29 -22,431,944.76 4,950,359.53 
-81.92% 

递延所得税资产 
2,371,001.91 

-282,929.64 2,088,072.27 
-11.93% 

其他非流动资产 
 

8,786,023.53 8,786,023.53 
- 

负债合计 104,959,524.05 86,049,198.86 191,008,722.91 81.98% 

其中：合同负债 74,804,975.08 74,708,681.69 149,513,656.77 99.87% 

应交税费 6,388,636.05 -840,839.91 5,547,796.14 -13.16% 

其他流动负债 5,019,329.10 12,181,357.08 17,200,686.18 242.69% 



公告编号：2023-008 

专项储备 1,060,277.50 371,801.68 1,432,079.18 35.07% 

盈余公积 6,519,210.40 -1,667,312.89 4,851,897.51 -25.58% 

未分配利润 38,692,894.02 -8,947,052.55 29,745,841.47 -23.12% 

归属于母公司所有者权益

合计 
81,661,746.71 -10,242,563.76 71,419,182.95 -12.54% 

少数股东权益 - - - - 

所有者权益合计 81,661,746.71 -10,242,563.76 71,419,182.95 -12.54% 

加权平均净资产收益率%

（扣非前） 
13.94% -1.55% 12.39% - 

加权平均净资产收益率%

（扣非后） 
14.00% -1.50% 12.50% - 

营业收入 100,732,930.81 -5,403,322.15 95,329,608.66 -5.36% 

营业成本 82,743,231.03 -11,631,774.43 71,111,456.60 -14.06% 

税金及附加 1,425,015.99 -54,467.34 1,370,548.65 -3.82% 

信用减值损失 -2,326,987.80 847,249.19 -1,479,738.61 -36.41% 

资产减值损失  -867,320.44 -867,320.44 - 

所得税费用 3,716,851.30 -847,032.97 2,869,818.33 -22.79% 

净利润 11,871,810.68 -2,541,098.90 9,330,711.78 -21.40% 

其中：归属于母公司所有

者的净利润（扣非前） 
11,871,810.68 -2,541,098.90 9,330,711.78 -21.40% 

其中：归属于母公司所有

者的净利润（扣非后） 
11,871,810.68 -2,541,098.90 9,330,711.78 -21.30% 

少数股东损益 - - - - 

 

七、备查文件目录 

《徐州中良设备工程股份有限公司第三届董事会第十二次会议决议》 

《徐州中良设备工程股份有限公司第三届监事会第十一次会议决议》 

《徐州中良设备工程股份有限公司前期会计差错更正专项说明的审核报告》

（天衡专字[2023]00622 号） 



公告编号：2023-008 

 

 

 

 

徐州中良设备工程股份有限公司  

董事会  

2023 年 4 月 27 日 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、  本次会计差错更正对公司的影响
	七、 备查文件目录

